P. H. Adolphus episcopus Jaurinensis m. pr. 

Ad mandátum illustrissimi ac reverendissimi domini episcopi Stephanus a Sancto 
Ladislao, clericus reguláris scholarum piarum, secretarius, m. pr. 

Eredetije a göttweigi apátság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében. 
Csak az aláirás a püspöké. 

3 7 . 

1739 júl ius 16. Pozsony. — Gróf Erdödy György nem engedheti meg Koptik 0. 
dömölki apátnak, hogy a B. Szikinek tiszteletére az Erdödy-csáládnak birtokához tartozó 

Ság hegyen kápolnát építsen. 

Reverendissime Domine Abbas, mihi Observandissime! Sub 3. praesentis ad me 
exaratas Reverendissimae Dominationis Vestrae litteras sólita cum veneratione percipiendo, 
qualinam erga Cellensem Beatissimam Omnipotenüs Matrem feratur cultu ac ea etiam 
ex ratione ad conferendum aedificio Beatae huic Virgini erigendo deservientem montem 
Ságh nuncupatum me adhortetur Reverendissima Dominatio Vestra, ex earundem conti-
nentiis uberius intellexi. Quemadmodum autem me non degenerem huius Matris Sacratis-
simae profiterer filium, ita salutari huic Reverendissimae Dominationis Vestrae petito satis-
facere omnimode cuperem; verum quia honim bonorum iurísdictioni totius famíliáé meae 
subiacentium non solus essem dominus, sed et haec bona adhuc sub lite permanerent, 
consequenter ne in mínimo quidem, etiamsi in pías causas aliquid convertere valerem, 
extunc quod pro hic et nunc resolutionem meam desuper impertiri non valeam, veniam 
peto j una me enixe devovens persevero Reverendissimae Dominationis Vestrae Posonü 
16. Julii 1739 servus paratissimus, comes Georgius Erdödy ra. pr. | 1739 j ú i . ~ . 

Az alján: Reverendissimo domino abbatt Dömölkiensi. 

Eredetije a göttweigi apátság könyvtárának uMiscellanea, 24.» jelzésű kötetében. 
Csak az aláirás a grófé. 

3 8 . 

1740 május 6. R ó m a . — Koptik Oddó dömölki apát értesíti Sajghó Benedek pannonhalmi 
főapátot a maga római dolgairól, különösen egy új magyar benczés akadémiának ter

véről, a melynek megvalósításához a főapát segítségét is kéri. 

Illustrissime ac Reverendissime Domine Páter Archiabba, Patroné gratiose observandissime! 

Accepi litteras Amplitudinis Vestrae 10. Április ad me seriptas non sine solatio. 
Gratias ago immensas pro iuvene Francisco apud se interim recepto, supplicoque retineri, 
usquequo redeam. Conabor satisfacere pro ei praestitis et gratum insuper animum contestan. 

Ecce arrident meliora tempóra calamitates nostras lenitura. Imperátor tenetur non 
61* 
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levem summam sacrae congregation! de propaganda fide. Agitur i am Romae, ut in vicem 
huius nonnullas vel omnes abbatias ordinis Sancti Benedicti nobis cedat cum onere eri-
gendae novae academiae benedictinae in Hungaria. Partes suas interponunt insigniter 
abbatcs congregationis Cassinenis, urgentque nostras duos cardinales, ut rem exoperentur 
apud novum pontificem. Nec est dubium de felici successu. Petitur a me, ut usquequo 
conclave durât, petam ex Hungaria syllabum abbatiarum nostrarum, quae adhuc recupera-
biles sunt, et notitiam, quid praeterpropter annue importent.